
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 1/2 

BURC n° 08 del 04 febbraio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7122 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Approvazione bando di gara con procedura aperta per 
l’affidamento della ideazione e realizzazione di una campagna di informazione istituzionale a 
carattere pubblicitario per la costituenda rete regionale di trasporto sul ferro. Impegno di Spesa. (con 
allegati). 

 
omissis 

PREMESSO 
- che la Regione Campania intende informare e sensibilizzare la cittadinanza sulle caratteristiche 

della costituenda rete di trasporto regionale su ferro, e sui benefici per l’utenza, derivanti dalla 
realizzazione di un siffatto sistema integrato di trasporto in termini di velocità di spostamento e praticità 
d’uso; 

- che a tal uopo con la Legge Regionale 11.8.01, n.11 é stato  previsto  un finanziamento finalizzato 
ad iniziative relative all’informazione sui sistemi dei trasporti ferroviari di interesse regionale; 

- che l’Assessorato ai Trasporti ha predisposto apposito bando di gara con procedura aperta per 
l’affidamento dell’ideazione e  realizzazione di una campagna di informazione istituzionale a carattere 
pubblicitario, per la costruenda rete di trasporto regionale su ferro; 

- che il citato bando comprende anche il capitolato speciale di oneri in cui é stato previsto l’importo 
complessivo da porre a base d’asta di L. 384.000.000 (Euro 198.319,45) Iva esclusa; 

RITENUTO 
- che i sopraindicati elaborati, che allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e 

sostanziale, sono meritevoli di approvazione, in quanto rispondenti alla normativa in vigore; 
- che, conseguentemente può essere autorizzata l’indizione della gara per l’affidamento 

dell’ideazione e realizzazione di una campagna di informazione istituzionale a carattere pubblicitario, per 
la costruenda rete di trasporto regionale su ferro; 

- che é necessario costituire una commissione aggiudicatrice, composta da:  
1 il dirigente del Settore Autolinee e Vie di Comunicazione o suo delegato: presidente 
2 dirigente o funzionario in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità;  
3 un esperto in tecniche di comunicazione; 
4 un esperto in materia di comunicazione; 
5 un esperto in procedure ad evidenza pubblica; 
che le funzioni di segretario della detta commissione debbano essere svolte da un dipendente 

dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità;  
- che alla nomina dei componenti e del segretario della commissione nonché alla determinazione del 

compenso da riconoscere agli stessi si provvederà con successivo Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania su proposta dell’Assessore ai Trasporti; 

- di dover procedere alla pubblicazione del bando sulla G.U.R.I., foglio inserzioni, e per estratto sui 
quotidiani “Il Mattino” di Napoli , “la Repubblica” ed il “Corriere della Sera” nonché la pubblicazione del 
bando e degli allegati sul B.U.R.C. III Sezione e sul sito Internet della Regione Campania; 

- di dover incaricare per l’attuazione degli adempimenti di pubblicazione l’Area Generale di 
Coordinamento Demanio e Patrimonio; 

RITENUTO ALTRESI’ 
- di dover impegnare la necessaria  complessiva somma di L. 422.400.000= (Euro 218151,39); sul Cap. 

2376 del Bilancio di previsione 2001, che presenta sufficiente disponibilità;  
VISTA  
- la L.R. 11/01; 
Propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti 



 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 2/2 

- di autorizzare l’indizione di una gara per l’affidamento dell’ideazione e realizzazione di una 
campagna di informazione istituzionale a carattere pubblicitario, per la costruenda rete di trasporto 
regionale su ferro; 

- di costituire una commissione aggiudicatrice, composta da:  
1 il dirigente del Settore Autolinee e Vie di Comunicazione o suo delegato: presidente 
2 dirigente o funzionario in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità;  
3 un esperto in tecniche di comunicazione; 
4 un esperto in materia di comunicazione; 
5 un esperto in procedure ad evidenza pubblica; 
- di prevedere che le funzioni di segretario della detta commissione debbano essere svolte da un 

dipendente dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità;  
- che alla nomina dei componenti e del segretario della commissione nonché alla determinazione del 

compenso da riconoscere agli stessi si provvederà con successivo Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania su proposta dell’Assessore ai Trasporti; 

- di impegnare la necessaria  complessiva somma di L. 422.400.000= (Euro 218151,39); sul Cap. 2376 
del Bilancio di previsione 2001, che presenta sufficiente disponibilità;  

- di procedere alla pubblicazione del bando sulla G.U.R.I., foglio inserzioni, e per estratto sui 
quotidiani “Il Mattino” di Napoli, “la Repubblica” ed il “Corriere della Sera” nonché la pubblicazione del 
bando e degli allegati sul B.U.R.C. III Sezione e sul sito Internet della Regione Campania; 

- di incaricare per l’attuazione degli adempimenti di pubblicazione l’Area Generale di Coordinamento 
Demanio e Patrimonio; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità, all’A.G.C. Demanio e 
Patrimonio ed all’A.G.C. Bilancio e Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
  
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
  
 


